
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Campagna Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Spadafora 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 
ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE 

 
N. 4 DEL 21/01/2025 

 
 
OGGETTO: 
Intervento di pulizia stradale mediante spazzatrice meccanica,25.01.2025 (sabato). 
Regolamentazione temporanea della viabilità veicolare. 
 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 
PREMESSO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha comunicato per le vie brevi che, a decorrere dalle ore 
07:00 del 25.01.2025 e sino a conclusione dei lavori, verranno eseguiti interventi di pulizia stradale mediante 
spazzatrice meccanica nelle seguenti Vie: Lungomare – Umberto I – S.S.113 – Corso Sicilia – Garibaldi – 
Vico Arcipretato;  
 
CONSIDERATO che, al fine di garantire l’esecuzione degli interventi di che trattasi, si rende opportuno e 
necessario istituire il divieto di sosta con rimozione coatta nei tratti di strada direttamente interessati dai 
lavori ad eccezione dei veicoli della Ditta esecutrice degli stessi; 
 
ATTESO, quindi, che si rende necessario adottare un formale provvedimento di disciplina e 
regolamentazione della circolazione come innanzi meglio specificato; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i. ed avvalendosi delle funzioni attribuite dalla normativa 
vigente; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285 e s.m.i. e il D.P.R. 16.12.1992 nr. 495 e s.m.i.;  
 
VISTO il parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per la Sicurezza 
Stradale, recante prot. nr. 16742 del 25.02.2010, con il quale si è confermato che “dopo l’entrata in vigore 
del t.u.e.l. (art. 107), spetta al dirigente l’adozione dei provvedimenti aventi contenuto tecnico e come tali 
anche quelli di disciplina della circolazione che non siano di competenza della Giunta (ZTL o zone 
assimilate, APU e aree per la sosta a pagamento), ovvero che abbiano carattere generale al punto di avere 
un rilievo politico”; (in tale senso anche: T.A.R. Campania, Sez. I, 12.07.2004 nr. 10085 – T.A.R. Veneto, 
Sez. I, nr. 456/2004 – T.A.R. Veneto, nr. 1798/2003 – T.A.R. Veneto, Sez. I, 19.09.2002);  

 
ORDINA 

 
per i motivi sopra esposti, a decorrere dalle ore 07:00 del 25.01.2025 (sabato) e sino a conclusione dei lavori, 
venga istituito il divieto di sosta con rimozione coatta nelle seguenti arterie viabili direttamente interessate 
dall’intervento di cui in premessa ad eccezione dei veicoli della Ditta esecutrice degli stessi: Lungomare – 
Umberto I – S.S.113 – Corso Sicilia – Garibaldi – Vico Arcipretato.  

 
DISPONE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Campagna Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
la trasmissione della presente all’Area III^ e la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
AVVERTE 

 
che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 nr. 241 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 06.12.1971 nr. 1034 e s.m.i., chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 gg. dalla 
pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza o per eccesso di potere al T.A.R. di Catania o, entro 
120 gg., al Presidente della Regione Siciliana. 

 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
F.to Magg. Dott. Salvatore CAMPAGNA 

 


